ПРОТОКОЛ
заседания
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
при Администрации Моркинского муниципального района
__________________________________________________________________

№ 2                                                                                      22 июня 2021 года

Председательствовал:
Председатель комиссии, Хуснутдинов Г.С. – первый заместитель главы Администрации Моркинского муниципального района

Присутствовали:
Чугунов А.В., Борисов В.А., Зверев Д.А., Гурьянов А.Ю., Васильева А.В., Сергеева О.В.

1. О состоянии аварийности на дорогах района за 1 квартал 2021 года.

Чугунов А.В.
Чугунов А.В., начальник ОГИБДД ОМВД России по Моркинскому району, отметил, что на территории Моркинского района, за отчетный период зарегистрировано 3 дорожно-транспортных происшествия, в котором получили ранения 3 чел., погибли 0. ДТП с участием водителей в состоянии опьянения не зарегистрировано. С участием детей в возрасте до 16 лет ДТП также не зарегистрировано. В целях организации безопасности дорожного движения необходимо организовать своевременный ямочный ремонт дорог.

Комиссия решает:
1) Информацию Чугунова А.В., начальника ОГИБДД ОМВД России по Моркинскому району, принять к сведению.
2) Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Моркинскому району, продолжить работу по обеспечению безопасности дорожного движения на дорогах.

2. Об организации перевозки детей автобусами.

                                                      Кирчанов В.В.
Вопрос перенесен на рассмотрение комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации Моркинского муниципального района на 3 квартал 2021 года, в связи с отсутствием (по уважительной  причине) Кирчанова В.В., руководителя Отдела образования Администрации Моркинского муниципального района.

3. О состоянии автомобильных дорог и школьных маршрутов.

Зверев Д.А.
Зверев Д.А., директор Моркинского филиала ОАО «Марий Эл Дорстрой» отметил, что ведется работа по реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги», в рамках которой в 2021 году запланирован ремонт дороги Звенигово-Шелангер-Морки, Морки-Уньжинский. Ведется работа по устранению ямочности дорог и восстановления изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий на маршрутах движения школьных автобусов (общая информация прилагается).

Комиссия решает:
1) Информацию Зверева Д.А., директора Моркинского филиала ОАО «Марий Эл Дорстрой», принять к сведению.
2) ОГИБДД ОМВД России по Моркинскому району совместно с Моркинским филиалом ОАО «Марий Эл Дорстрой» обследовать маршруты движения школьных автобусов – срок до 15 июля.

4. О рассмотрении вопроса обследования дорог местного значения на территории Моркинского муниципального района с 01 по 23 июля 2021 года.

Хуснутдинов Г.С.
Хуснутдинов Г.С., отметил что с целью получения полноценной информации о состоянии дорог местного значения в населенных пунктах и межмуниципальными дорогами, необходимо провести полный анализ состояния дорог местного значения на территории Моркинского муниципального района.

           Комиссия решает:
 1) Информацию Хуснутдинова Г.С., председателя комиссии                                                              по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации Моркинского муниципального района, принять к сведению.
 2) Рекомендовать главам городского и сельских администраций создать комиссии по обследованию дорог местного значения.
 3) Рекомендовать главам городского и сельских администраций провести с 01 по 23 июля 2021 года анализ обследования дорог местного значения, с составлением акта обследования, с последующим предоставлением в администрацию района.

Председатель комиссии                                                              Г.С. Хуснутдинов
[bookmark: _GoBack]